
UCHWAŁA NR XVIII/236/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 25 maja 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U z 2020 r., poz.713) w związku art.6k ust.1 pkt 1, ust. 2a, ust. 3 i ust. 4a oraz art.6j 
ust.1pkt.1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U z 2019 r. 
poz.20101)) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących 
daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. Ustala się: 

1. stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady te są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny  w wysokości 30,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

2. stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
60,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku 
przydomowym stanowiące odpady komunalne w wysokości 2,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/50/2019 Rady Gminy Jabłonna z dnia 21 stycznia 2019 w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenie stawki tej opłaty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 
1) zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2019 r. poz. 1579, Dz. U. z 2020 r. poz. 150, 284 

Id: 67E52F82-2407-4D4B-9EFE-66B88900F1D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (t.j. Dz. U.z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) rada gminy dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustala stawkę
takiej opłaty. Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach która weszła w życie z dniem
6 września 2019 r. (dalej jako ustawa) wprowadziła obowiązek zbierania odpadów komunalnych wyłącznie
w sposób selektywny.

W myśl art. 6k ust. 3 ustawy rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych
w sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość
stawki ustalonej przez radę gminy.

W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się przyjęcie, iż stawka opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca wynosić będzie 30,00 zł miesięcznie, natomiast w przypadku
gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny
stawka opłaty podwyższonej wynosić będzie dwukrotność stawki tj. 60,00 zł miesięcznie. Powyższe stawki
wynikają z analizy kosztów systemu odbioru odpadów komunalnych w gminie. Zbilansowanie przychodów
i kosztów dot. gospodarki odpadami komunalnymi jest obowiązkiem gmin, wynikającym z art.6r ust.2 ustawy.
Oznacza to, że system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie
samofinansowania tzn. jego koszty należy pokryć ze środków uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli
nieruchomości, na których powstają odpady. Dlatego wysokość ponoszonych przez mieszkańców opłat
powinna być ustalona na poziomie zabezpieczającym pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wprowadziła art.6 k ust.4a, zgodnie
z którym, rada gminy, w drodze uchwały, została zobligowana do wprowadzenia zwolnienia w opłacie za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zwolnienie to adresowane jest jedynie do właścicieli nieruchomości
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bioodpady stanowiące odpady
komunalne we własnym kompostowniku przydomowym. Z kolei wysokość zwolnienia z części opłaty
kształtować ma się proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: 67E52F82-2407-4D4B-9EFE-66B88900F1D0. Podpisany Strona 1


		2020-05-27T08:00:01+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




